2

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

5 июня 2023 г.                                                                                                 			№ 99-01/170

	О внесении изменений в постановление администрации Волоконовского района от 13 марта 2023 года № 99-01/90

В связи с продлением обучения детей в общеобразовательных организациях Волоконовского района Белгородской области с использованием дистанционных образовательных технологий по решению Оперативного штаба в сфере образования по реализации в Белгородской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», постановлением Правительства Белгородской области от 18 апреля 2023 года  № 202-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 21 ноября 2022 года  № 690-пп», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 13 марта 2023 года                   № 99-01/90 «Об организации обеспечения продуктовыми наборами обучающихся общеобразовательных организаций на период дистанционно обучения» следующие изменения:
– заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:
«Об организации обеспечения продуктовыми наборами (сухими пайками) обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций на период обучения с использованием дистанционных технологий»;
 – в преамбуле постановления слова «дистанционное обучение» заменить словами «обучение с использованием дистанционных образовательных технологий»;
– пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Управлению образования администрации муниципального района «Волоконовский район» (Водянова Е.Е.) обеспечить организацию получения одноразового горячего питания (завтрака) в виде продуктовых наборов обучающимися 5-11 классов муниципальных образовательных организаций Волоконовского района, не имеющими льгот, переведенных на обучение с использование дистанционных образовательных технологий, с 25 марта                 2023 года до дня принятия решения об отмене обучения детей в общеобразовательных организациях Волоконовского района с использованием дистанционных образовательных технологий.
[bookmark: _page_13_0]Управлению финансов и бюджетной политики администрации муниципального района «Волоконовский район» (Фартушная М.В.) при условии сохранения обучения детей в общеобразовательных организациях Волоконовского района с использованием дистанционных образовательных технологий осуществить финансовое обеспечение организации одноразового горячего питания (завтрак) в виде продуктовых наборов обучающимися 5-11 классов, не имеющими льгот, за счет средств бюджета Волоконовского района в пределах сложившейся экономии за время обучения с использованием дистанционных образовательных технологий с 25 марта 2023 года до принятия решения об отмене обучения детей в общеобразовательных организациях Волоконовского района с использованием дистанционных образовательных технологий».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красный Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить на сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет (https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) (Дрогачева О.А.).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется н правоотношения, возникшие с 25 марта 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоконовского района по социальной политике Часовскую Г.Н.

Глава администрации района                                              	           С.И.  Бикетов